
1

Šį puslapį išvertė mašininio vertimo programa [Nuoroda].  Mašininiuose vertimuose gali būti 
klaidų, tekstas gali būti nevisiškai aiškus ir tikslus. Ombudsmenas neprisiima atsakomybės už 
jokius neatitikimus. Patikimiausią ir teisiškai tikslią informaciją rasite originale anglų kalba, 
kurio nuoroda pateikta pirmiau.  Daugiau informacijos rasite mūsų kalbų ir vertimo politikoje 
[Nuoroda]. 

Kaip Europos Komisija reagavo į išreikštą 
susirūpinimą, kad ji renka nepakankamai informacijos 
apie tai, kaip Airija įgyvendina ES Bendrąjį duomenų 
apsaugos reglamentą (BDAR) 

Pradėta byla 
Byla 97/2022/PB  - Atidaryta 10/02/2022  - Sprendimas 19/12/2022  - Atitinkama institucija 
Europos Komisija ( Netinkamo administravimo faktas nenustatytas )  | 

Ursula von der Leyen 

Pirmininkas 

Europos Komisija 

Gerbiamasis Pirmininke, 

Gavau Airijos piliečių laisvių tarybos [Nuoroda] (ICCL) skundą prieš Europos Komisiją ir 
nusprendžiau pradėti tyrimą. 

Skundo pateikėjas reiškia susirūpinimą dėl to, kad Komisija nesurinko pakankamai informacijos,
kad galėtų stebėti, kaip Airijoje taikomas ES bendrasis duomenų apsaugos reglamentas 
(BDAR). Būtent šiuo tyrimu siekiama išsiaiškinti, ar Komisija ėmėsi tinkamų veiksmų, kad 
surinktų pakankamai informacijos apie faktus. Šiuo klausimu ICCL neseniai palaikė ryšius su 
Komisija [1] . 

Skundo pateikėjas apskritai taip pat yra susirūpinęs dėl to, kad Europos Komisija nepakankamai
stengiasi užtikrinti, kad BDAR būtų taikomas. Aš nesuprantu šio susirūpinimo. Informavau 
skundo pateikėją, kad Komisija turi didelę diskreciją spręsti, ar ir kada pradėti pažeidimo 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy
https://www.iccl.ie


2

nagrinėjimo procedūrą. Kalbant apie skundo dėl pažeidimo esmę, ombudsmenas gali įsikišti 
(prašydamas Komisijos dar kartą išnagrinėti skundą) tik tuo atveju, jei yra požymių, kad 
Komisija akivaizdžiai neteisingai nurodė faktines ar teisines aplinkybes. 

Klausiu konkretaus skundo pateikėjo susirūpinimo dėl šių priežasčių: piliečiams kyla klausimų, 
jei dėl šio svarbaus teisės akto įgyvendinimo pateikiamos skirtingos faktinės ataskaitos. 
Viešosios įstaigos ir pilietinės visuomenės organizacijos praneša, kad BDAR taikymas Airijoje 
yra nepakankamas, o naujausias Komisijos atsakymas skundo pateikėjui šiuo atveju rodo, kad 
nėra jokių įrodymų. 

Todėl manau, kad tikslinga prašyti Komisijos pateikti išsamią ir išsamią iki šiol surinktos 
informacijos ataskaitą, kad sužinotų, ar BDAR visais atžvilgiais taikomas Airijoje. 

Būčiau dėkingas, jei pateikdama tokią ataskaitą Komisija taip pat galėtų išnagrinėti konkrečius 
skundo pateikėjo iškeltus klausimus, susijusius su informacijos rinkimu. Būtų naudinga, jei 
Komisija galėtų pateikti paaiškinimus, kaip ir kokiais šaltiniais ji renka informaciją. 

Atkreipkite dėmesį, kad tikėtina, jog jūsų atsakymą ir susijusius priedus atsiųsiu skundo 
pateikėjui, kad jis pateiktų pastabų [2] . 

Būčiau dėkingas, jei Komisijos atsakymą gaučiau iki 2022 m. gegužės 15 d. 

Galiausiai atkreipkite dėmesį į tai, kad jei pirmiau minėta informacija yra labai didelėje ir (arba) 
sudėtingoje byloje ir Komisija manytų, kad dėl to galėtų būti pageidautina surengti išankstinį 
patikrinimą vietoje, prašome kuo greičiau kreiptis į mano biurą šiuo klausimu. Už tyrimą 
atsakingas pareigūnas yra Peteris Bonnoras. 

Nuoširdžiai, 

Emily O’Reilly  Europos ombudsmenė 

Strasbūras, 2022 02 10 

[1]  Plg. 2021 m. gruodžio 1 d. Komisijos nario R. Reynderso laišką skundo pateikėjui (nuoroda 
Ares S(2021)8354751). Ombudsmenas taip pat žino apie naujausią Komisijos nario R. Reynder 
laišką EP nariams šiuo klausimu (Ares S(2021) 8673573). 

[2]  Jei norite pateikti dokumentus ar informaciją, kurie, jūsų nuomone, yra konfidencialūs ir 
kurie neturėtų būti atskleisti skundo pateikėjui, pažymėkite juos „Konfidencialūs“. Užšifruoti el. 
laiškai gali būti siunčiami į mūsų specialią pašto dėžutę. Tokio pobūdžio informacija ir 
dokumentai bus ištrinti iš Europos ombudsmeno bylų netrukus po to, kai bus baigtas tyrimas. 



3


